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Annotatsiya 

Maqolada yengil sanoat tarmoqlaridan ipak, zardо‘zlik, tikuvchilik va tо‘qimachilik sanoati tarixiga tо‘xtalib о‘tilgan. 
Ishlab chiqarishda ustoz-shogird an’anasi mavjud bо‘lib, ustozlarning mahoratlari haqida fikrlar bayon etilgan. Fabrikalar 
barpo etish aholini ish bilan ta’minlashning muhim omillaridan biri bо‘lgan. Ushbu maqolada aholining moddiy ehtiyojlarini 
qondirishga xizmat qilgan jihatlar keltirib о‘tilgan. Davlat tomonidan joriy etilgan besh yillik rejalar va kunlik topshiriqlar 110-
115 foizga bajarilgan. Keltirilgan ma’lumotlar qator adabiyotlar, manbalar, matbuot materiallari va suhbatlardan olingan 
ma’lumotlar asosida bayon etilgan. 

Аннотация 
В статье рассматривается история таких отраслей лёгкой промышленности, как производство 

шёлка, золотошвейного ремесла, швейной и текстильной промышленности. Особое внимание уделяется 
традиции наставничества в производстве и мастерству наставников. Создание фабрик сыграло важную роль 
в обеспечении населения рабочими местами. В статье также рассматриваются аспекты, способствующие 
удовлетворению материальных потребностей населения. Пятилетние планы и ежедневные задания, 
внедрённые государством, выполнялись на 110–115 процентов. Приведённые данные основаны на ряде 
литературных источников, архивных материалов, публикаций в прессе и интервью. 

Abstract 
The article explores the history of various branches of the light industry, including silk production, gold embroidery, sewing, 
and textile industries. It highlights the tradition of mentorship in production and emphasizes the craftsmanship of masters. 
The establishment of factories played a significant role in providing employment for the population. The article also 
discusses aspects that contributed to meeting the material needs of the people. The five-year plans and daily tasks 
introduced by the state were fulfilled by 110–115 percent. The presented information is based on a range of literary 
sources, archival materials, press publications, and interviews. 
 

Kalit sо‘zlar: Tо‘qimachilik sanoati, mutaxassis, oilalar, aholi, ipak, gazlama, fabrika, trikotaj, ishlab chiqarish, 
ixtisoslik. 

Ключевые слова: Текстильная промышленность, специалист, семьи, население, шелк, ткань, 
фабрика, трикотаж, производство, специализация. 

Key words: Тextile industry, specialist, families, population, silk, fabric, factory, knitwear, production, 
specialization. 

 
KIRISH 

Buxoroda xalq hunarmandchiligi asta-sekin yirik tо‘qimachilik sanoatiga aylanib borgan. 
Buxoroda ipakchilik, tо‘qimachilik, zardо‘zlik, trikotaj sanoatining tarixiy ildizlari uzoq davrga borib 
taqaladi, buxorolik tо‘quvchi-tikuvchi ustalar о‘zlari tayyorlagan tovarlari bilan mashhur bо‘lgan. 
Buxoroda ishlab chiqilgan matolar tabiiyligi va pishiqligi bilan ajralib turganligi Sharq va G‘arb 
mamlakatlarida nom qozonib kelgan.[7] Ota-bobolarimizning tо‘qimachilik sohasidagi ish uslublari va 
tajribalari Buxoroda yengil sanoat tarmoqlari bо‘lgan ipakchilik, zardо‘zlik, tо‘qimachilik, trikotaj, 
tikuvchilik, charm va poyafzal ishlab chiqarish sanoatini rivojiga turtki bо‘lgan. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Tanlangan mavzuni о‘rganishda asosan, О‘zbekiston Respublikasi Markaziy arxivida mavjud 

bо‘lgan tarixiy hujjatlar va Buxoro viloyat davlat arxivida mavjud bо‘lgan tarixiy hujjatlar birlamchi 
manba sifatida tahlilga tortilgan bо‘lib, shuningdek bir qator adabiyotlar tahlilga tortildi. Mavzuni 
yoritishda matbuot materiallaridan ham foydalanildi. Jumladan, “Buxoro haqiqati”, “Tо‘qimachi”, 
“Buxoro haftanomasi”, “Yosh Leninchi” “Sovet О‘zbekistoni” sahifalarida mavzuga oid yoritilgan 
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ma’lumotlarni ham tahlil qilishga harakat qilindi. Maqolada tarixiy-xronologik, vorisiylik va izchillik, 
qiyosiy-tarixiy tahlil kabi ilmiy tadqiqot usullardan foydalanilgan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Buxoro iqtisodining rivojlanishi amirlik davrida tadbirkorlik asosida, sovet davrida tadbirkorlik 

mol-mulklari davlat ixtiyoriga о‘tkazilgan holda kolxozlar va sovxozlar tashkil etilib, yо‘nalishlar 
bо‘yicha taqsimlanib rivoj topgan. О‘zbekistonda yangi yerlarning о‘zlashtirilishi, sanoatlashtirilishi, 
besh yillik rejalarning joriy etilishi, 1925-yilning dekabrida VKP(b)ning XIV s’eyzdida “sotsialistik 
industrlashtirish” Buxoroda ipakchilik, zardо‘zlik, trikotaj, tikuvchilik artellarining ishlab chiqarish 
faoliyatiga alohida e’tibor qaratilishiga tо‘g‘ri keldi. 1930-yillarda  Buxoroda 2457 ta mayda va yirik 
hunarmandchilik korxonalari 20 ta sanoat artellariga birlashtirilgan. “Ozod zamon”, “Oktabr 10 yilligi”, 
“F.Xо‘jayev”, “8-mart”, “Qizil sharq”, “Namuna”, ”Quvvat”, “Chkalov”, “Qizil tikuvchi”, “Stalin”, 
“Indposhev”(oyoq kiyim tikkan), “Lenin”va boshqa  artellar birin-ketin birlashtirilib fabrikalar faoliyati 
tashkil topa boshlagan. Sababi artellar xalq talabini aniqrog‘i besh yillik uchun quyilgan rejalarni 
bajara olmagan.  

Buxoroda tashkil etilgan sanoat korxonalarining kunlik tarixi matbuot sahifalarida yoritib 
borilgan. Birgina Buxoro shahrining oʻzida 1960-yilda 30 mingga yaqin aholi gazeta va jurnallarga 
obuna boʻlgan boʻlsa, 1965-yilda obunachilar soni 32 ming 500 kishiga yetgan. Ishchilar, xotin-
qizlarning  sohada о‘sib borayotgan yutuqlari yoritib borilgan. Matbuot tarqatishda jamoatchilikning 
bevosita faol ishtirok etishi maqsadida shahar boʻyicha 411 matbuot tarqatish jamoat vakillari 
joylarda ish olib borganlar. Shu jumladan 6 ta matbuot tarqatish jamoat komitetlari ham tashkil 
etilgan.  

Buxoroda 1927-yilda ishga tushgan Pillakashlik fabrikasining tarixiga tо‘xtalib о‘tamiz. 
Buxoroda yengil sanoatining birinchisi bu “Oktabr X yilligi” pillakashlik fabrikasidir. Buxoro shahar 
Lenin kо‘chasiga(о‘sh yillarda shunday atalgan) kiraverishda qad kо‘targan. “Oktabr X yilligi” 
nomidagi pillakashlik fabrikasi yirik korxonalarning biri hisoblangan. Bu fabrika mahsulot ishlab 
chiqarishda mamlakatda birinchi о‘rinda turgan. Unda milliy kadrlar, xususan xotin-qizlardan iborat 
kadrlar ishlagan. “Oktabr X yilligi” fabrikasining qurilish tarixiga tо‘xtaladigan bо‘lsak, 1925-yilda 
Buxoroning bо‘sh yotgan yerida Pillakashlik fabrikasining dastlabki poydevori qurilgan. Ikki yil 
davomida qurilish ishlari olib borilib, 1927-yil bino qurib bitkazilgan va fabrika ishga tushgan. Oktabr 
inqilobining о‘n yilligi munosabati bilan 1927- yil tashkil topgan fabrika “Oktabr X yilligi” nomi bilan 
atalgan.[1] XX asr 30-yillari birinchi yarmida Buxoro ipak yigirish fabrikasi qayta ta’mirlanib, ishlab 
chiqarish quvvati 2,4 martaga oshirilgan. Dastlab fabrikada 200 kishi ishlagan. Ishchilarning 80 
foizini ayollar tashkil etgan. Fabrikada “Sotsialistik musobaqa” rejasi asosida ish olib borilgan. 1930-
yillarda Buxoro shahrida 55 ming kishi istiqomat qiladigan bо‘lsa, aholining 1480 kishisi sanoat 
korxonalarida ishlagan. 

Fabrikada ayollar uchun yaratilgan qulayliklarni muvaffaqiyatlarga erishishda katta taʼsiri 
bо‘lgan. Korxonada bolalar bogʻchasi, kechayu-kunduz ishlaydigan kichik yoshdagi bog‘cha (yasli) 
ham mavjud. Bundan tashqari 2ta bolalar bog‘chasi ham ishlab turgan. Fabrika xotin-qizlar uchun 
gigiyena xonasi, dush, hammom doim xizmatda bо‘lgan.  

1965-yil Buxoro pillakashlik fabrikasi ishchilari, xizmatchilari va boshqalardan 500 kishi 
qishloq xо‘jaligi tehnikumida yig‘ilishgan. Asosiy maqsad saylov oldi Buxoro xalq sudyaligiga 
nomzod S.H.Abdug‘ulomov bilan uchrashish uchun tо‘planganlar. Ishonchli vakil fabrika injeneri 
K.Nodirxonova sudyalikka nomzod S.H Abdug‘ulomovning tarjimayi holi va mehnat faoliyati haqida 
sо‘zlab bergan. Bundan kо‘rinib turibdiki, fabrikada jamoatchilik ishlari va davlat tadbirlari ham 
о‘tkazib turilgan va fabrika ishchilari faol ishtirok etganlar. Fabrika davlat siyosatlaridan ham 
xabardor qilib borilgan.[10] Ishchilar soni kundan-kunga kо‘payib borganligini hisobga olib, 1976-yilgi 
fabrika rejasida 140 ta  bolalar uchun moʻljallab yangi bogʻcha qurish koʻzda tutilgan.[11] 

Artellar bu aholining birgalikda xoʻjalik faoliyati yuritish maqsadlarida tuzgan korxonasi bо‘lib, 
mehnat jarayonlarini birgalikda bajargan. Artellarda yakka tartibda mehnat faoliyati bilan 
shugʻullanuvchi tovar ishlab chiqaruvchilar hunarmandlar, kosiblar va boshqalar. О‘zbekiston SSRda 
1924-yilldan keyin ishlab chiqarish vositalarini umumlashtirish asosida sotsialistik xoʻjalik yuritish 
yoʻliga oʻtkazilgan hunarmandchilik artellari kabi xoʻjaliklar tuzilgan. Ularning ishlab chiqarish rejalari 
davlat xalq xoʻjaligi rejasiga kiritilgan. 1980-yillar oxirida yakka tartibda mehnat faoliyati bilan 
shugʻullanishga doir qonunlar qabul qilingach, bunday artellar oʻz ahamiyatini yoʻqotgan.  
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1929-yildan Quvvat artelida bu turdagi mayda korxonalar birlashib trikotaj ishlab chiqarishni 
vujudga keltirilgan. Dastlab bu yerda paypoq, ip- gazlamalardan tо‘qilgan rо‘mollar, jemperlar sodda 
uskunali mashinalarda ishlab chiqarila boshlaydi.  

1949-yilga kelib Quybishev nomli hamda Tel’man nomli artellar birlashtiriladi va yirik artelga 
aylantiriladi. Bu artel Tel’man nomi bilan ataladigan bо‘ldi. Buxoro viloyatida yalpi sanoat mahsuloti 
ishlab chiqarish 1957-yilda 1913-yildagiga nisbatan ming baravar oshib, deyarli 2 milliard sо‘mga 
yetgan. Paxta maydoni 1957-yilda 1913-yildagiga qaraganda 550 foizga yetgan, shu davrda paxta 
yetishtirish 6 baravardan ziyodroq kо‘paygan. 

1963- yilda esa uning bazasida Buxoro trikotaj fabrikasi tashkil etilib, Ismoil G‘ulomovich 
Fozilov unga rahbar etib tayinlangan. Iqtidorli hamda tashkilotchi rahbar I. Fozilov davrida fabrika 
kollektivi yuksak mehnat muvoffaqiyatlariga erisha boshlagan. Xitoy Xalq Respublikasi bilan 
hamkorligidan keyin Moskvaliklar va Leningradliklarning a‘lo sifatli mahsulot ishlab chiqarish 
yuzasidan boslab bergan vatanparvarlik tashabbusini Buxoro shahar sanoat korxonalarining 
kollektivlari qizg‘in qо‘llab-quvvatlaganlar.[6] 

1971-1972-yillarda fabrika injener-texnik xodimlari va ishchilarning malakasini oshirish 
borasida fabrikada tashkil qilingan malaka oshirish kurslarida 84 kishi bitirgan. Bu esa mahsulot 
sifatini yaxshilashga samarali tasir kо‘rsatgan.[8] 

Fabrikadagi 1972-yillarda 617 ta ayoldan 583 tasi bevosita ishlab chiqarishda band bо‘lib, 32 
ta ayol agitator, 4 ta ayol kishi siyosiy axborotchi va 37 ta qiz-juvon siyosiy tashkilotchilik vazifasini 
sidqidildan bajargan.[4]1971-1972-yillar davomida ilg‘or ishchilarga mukofot berish uchun 121 ming 
sо‘m pul ajratilgan. Fabrika ishchilarining о‘rtacha ish haqi 88 sо‘mdan 94 sо‘mga yetgan.[1] 

1929-yilda Quvvat artelida mо‘jazgina hunarmandchilik korxonasi tashkil etilgan bо‘lsa, 1990-
yilda zamonaviy rivojlangan ishlab chiqarish fabrikasiga aylangan va ishchilarning ish suratlari 
yuksalgan. Fabrikaning shuhrati nafaqat ittifoqimizda balki xorijiy mamlakatlarda ham ma’lum bо‘lib, 
gigant kombinat Buxoro ip-gazlama ishlab chiqarish birlashmasi uchun о‘ziga xos poydevor bо‘lib 
xizmat qilgan.[3] 

Buxorodagi “Partiya XVI s’yezdi” tikuvchilik fabrikasida ishlab chiqarishda yangi texnikani 
joriy etishga katta e’tibor berilgan. 1960-yilning dastlabki ikki oyida 4 ta yangi mashina olingan. Bu 
mashinalardan ikkitasida ip o‘tkazish jarayoni bajarilgan. Ilgari bu jarayon qo‘lda bajarilgan. Ikkala 
mashinaning ishga tushirilishi 8 kishini boshqa sexga ishga ko‘chirish imkoniyatini bergan. “Dyurko-
541-103” markali yangi mashina fabrikaga keltirilgan. “Dyurko  569-3-80” markali mashinada tugma 
qadash jarayoni bajarilgan. Bu jarayon ilgari qo‘lda bajarilgan. Bu mashinaning ishga tushirilishi 
mahsulot sifatini yaxshilab, mehnat unumdorligini oshirgan. Maxsus 97-klass mashinaning ishga 
tushirilishi ish tezligini tezlashtirgan. Ilgarigi mashinalarda 2000 foyda qilinsa, bu mashinada 5000 
foiz foyda qilingan. Bu esa mehnat unumdorligini yanada oshirgan. [11] 

“Partiya XVI s’yezdi” tikuvchilik fabrikasida har hafta dushanba kuni “Sifat kuni” e’lon qilingan. 
Hafta davomida mahsulot sifatini tekshirish bо‘yicha amalga oshirilgan tadbirlarning natijalari injener-
texnik xodimlar ishtirokida muhokama qilingan va ish yakunlariga qarab, yaxshi natijalarga erishgan 
sex va bо‘limlarga kо‘chma Qizil bayroq topshirilgan.[12]1972-yillarda Buxorodagi “Partiya XVI 
s’yezdi” tikuvchilik fabrikasiga M.Boltayeva direktorlik qilgan. 

Fabrika direktorining muxbirlarga bergan javobida paxta yig‘im terimi vaqtida fabrikada 55 ta 
nafaqaga chiqqanlar ishga jalb qilinib, tо‘qqiz oylik mahsulot realizatsiyasi topshirig‘iga qо‘shimcha 
87 ming sо‘mlik kiyim-kechak sotilgan. Fabrika Komsomol tashkilotining kotibi Mag‘diya 
Tо‘xtamisheva har kuni 120-130 kilogramm paxta tergan. Uning dugonalari S.Jо‘rayeva, 
M.Karimova, N.Martishovalar ham mana shu kо‘rsatgich atrofida paxta terganlar. Madadkorlik 
burchini ado etayotgan fabrika chevarlari mavsum davomida 230 tonna “oq oltin” terib berishga 
qaror qilganlar. Bundan kо‘rinib turibdiki, jamoat ishlarida ham fabrika ishchilari faol qatnashib, 
Buxoro oq oltini bо‘lgan paxtani terib viloyat iqtisodiyotni о‘sishiga hissa qо‘shganlar. 

Buxoro zardо‘zlik arteli 1930-yilgacha yakka tartibda faoliyat yuritgan. 1930-yildan Buxoro 
Zardо‘zlik arteli uyushgan holda faoliyat yurita boshlagan. 1933-yil 17-avgustida hunarmandchilik 
ishlab chiqarish arteli Nizomi tasdiqlanib, uy sharoitida zardо‘zlik bilan shug‘ullangan hunarmandlar 
uyushmaga birlashishgan va 67 zardо‘z usta va ishchi kuchidan iborat bu artelda 50 ta yog‘och 
dastgohi hamda 12 ta eskirgan tikuv mashinasi bilan ishni boshlagan. Xalqaro kо‘rgazma va 
yarmarkalarga sifatli mahsulotlarni tayyorlash maqsadida yuqori malakali 10-15 mutaxassislardan 
iborat doimiy maxsus brigadalar tuzilgan. 1920-yilgacha Buxoro amirining zardо‘zlik ustaxonasida 
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300 ta erkak shug‘ullangan bо‘lsa, ikkinchi jahon urushidan keyin Buxoro zardо‘zlik artelida 80 
foiz ayollar ishlar edi. 1929-yillarda zardо‘zlik artelida 20 kishi ishlagan bо‘lsa, 1972-yil zardо‘zlik 
fabrikasida 675 kishi zardо‘zlik kasbini sharaflab ishlagan. Korxona zamonaviy uskunalar bilan 
ta’min etilgan. Ishchilarga namunali mehnat sharoitlari yaratilgan. Bu hunar haqiqatdan ham 
zardо‘zlarning baxt va farovonlik manbai bо‘lib kelgan.[9] 

Buxoro ip-gazlama korxonasining qurilish tarixiga tо‘xtalib о‘tamiz. XX asrning 50-70 yillarida 
Buxoroda barcha imkoniyatlar hisob-kitob qilinib, tо‘qimachilik sanoati bazasini yaratish yirik korxona 
qurilishi kerakligi haqida Respublika hukumati tomonidan ”Markaz”ga bir necha bor takliflar berilgan. 
Buxoro viloyati yerlari unumdor, hosildor yerlar bо‘lib, shu sababli ittifoq manfaatlariga xizmat 
qiluvchi paxta dalalari juda katta hududlarni egallagan. Ayniqsa, 1956-yildan yangi yerlarni 
о‘zlashtirish va paxta maydonlarini kengaytirish haqidagi hukumat qarorlaridan sо‘ng, Buxoroning 
kо‘p joydagi yerlariga ishlov berilib, paxta maydonlariga aylantirilgan. Tabiatning nazari tushgan issiq 
hudud bо‘lgan Buxoroda paxtaning oliy navi ekilgan. Tolasi uzilmaydigan mustahkam va aynan 
tо‘qimachilikda sifati yuqori ip-kalava bо‘ladigan tola bо‘lgan.  

О‘zbekiston SSR Yengil sanoat vazirligining 1970-yil 26-mayda 216-sonli buyrug‘ining 2-son 
Nizomiga kо‘ra О‘zbekiston SSR Ministrlar Kengashining 1970-yil 10-apreldagi 384-raqamli buyrug‘i 
[13] va 1970-yil 20-apreldagi 156-son Yengil sanoat vazirligining buyrug‘i asosida Buxoro shahrida 
qurilishi rejalashtirilgan ip-gazlama kombinatini tashkil etishga ruxsat berilgan. 1971-yilda qurilish 
ishlariga ruxsat berilgan. Kombinat qurilishi loyihasining nazorati Toshkentdagi 4-son Davlat 
loyihalashtirish instituti direktori N.Nurmatov va bosh loyihachi O.N.Pogrobenskiylarga topshirilgan. 
Buxoro ip-gazlama kombinati yuqorida kо‘rsatilgan qaror bо‘yicha kombinat qurilishi loyihasi asosida 
ishlar boshlab yuborilgan.[14] 

Jamoaga kuchli mutaxassislar va о‘z sohasining bilimdonlari jalb qilingan. Nazir Rajabov 
1971-1975-yillarda Buxorodagi 163-qurilish tresti boshqaruvchisi bо‘lib kombinat qurilishida mehnat 
qilgan.[15] Uning rahbarligida turdosh korxonalar о‘rtasida Respublikada eng yirik Buxoro ip-
gazlama kombinati qurib, qisqa muddatda ishga tushirilishiga hissasini qо‘shgan. Buxoro ip-gazlama 
kombinatining ishga tushirilgani viloyatning iqtisodiyoti va xо‘jaligida muhim ahamiyatga ega bо‘lgan. 
Ishlab chiqarish natijalari asta-sekin rо‘yobga chiqa boshlagan. 1974-yilning boshida ya’ni birinchi 
yarim yillikda 560 tonna kalava va 3177 metr bо‘z mato ishlab chiqarilgan bо‘lsada, yilning oxiriga 
kelib ish unumi oshirilgan. Oyliklar о‘z vaqtida berib borilgan.  

1974-1976-yillarda 500 dan ortiq texnik vositalar, 2696 ta tо‘quv dastgohlari va 482 ta yigiruv 
mashinalarida 5936 tonna ip-kalava, 6200 tonnadan ortiq bо‘yalgan kalava ishlab chiqarilgan.[16] 
Bunday natijaga erishishning sababi ishchi va xodimlarning maoshlari о‘z vaqtida berib borilgan va 
qо‘shimcha mukofot pullarining berilishi oldiga quyilgan rejani ortig‘i bilan bajarilishiga sabab 
bо‘lgan.  

О‘zbekiston tarixida misli kо‘rilmagan Buxoro tо‘qimachilik sanoatida aholi ehtiyojlariga 
xizmat qiladigan har xil kiyim-kechaklar ishlab chiqilgan. Kо‘p yillik tajribaga ega bо‘lgan buxoroliklar 
bir jamoa bо‘lib, fabrikalarda ish sur’atlarini pasaytirmasdan yakdillik bilan mehnat qilganlar. 
Hukumat va davlat tomonidan berilgan topshiriqlarni bajarish uchun kunni-kun, tunni-tun demay 
mehnat qilishgan. 

XULOSA 
Xulosa о‘rnida shuni ta’kidlash kerakki, kо‘p millatli Buxoro xalqi ipakchilik, zardо‘zlik, trikotaj, 

tikuvchilik sanoati korxonasida ishlab ish tajribasini orttirgan. Bu sanoat korxonalari homiyligida 
kо‘pgina bilim yurtlari, maktablar, tibbiyot maskanlari va madaniy maskanlar qurilgan. Kombinat 
ishchilari ish tajribasini orttirish uchun respublikaning turli viloyatlaridagi tо‘qimachilik kombinatlariga 
amaliyotga yuborilgan. Hattoki, yozgi uch oylik ta’tilda talabalar va maktabning yuqori sinf 
о‘quvchilari kombinatda ishlab tajriba orttirib, о‘z mehnatlari bilan Buxoro tо‘qimachilik sanoatini 
salmog‘ini oshirishga hissa qо‘shgan. Buxoro hududida yetishtirilgan paxtadan tayyorlangan 
gazlamalar, ipak matolar sifati yuqoriligi bilan ajralib turganligi sababli, yengil sanoatga ehtiyoj 
sezilgan. Aholi uchun juda katta imkoniyatlar yaratilishida о‘rni ahamiyatli bо‘lgan. 
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